
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Segunda-feira •  14 de novembro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 946

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 61/2022) .................................................................................... 2
DECRETO (Nº 62/2022) .................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 23/2022) .................................................................................... 4



Segunda-feira
14 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 946

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 61/2022)

  

 
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

DECRETO Nº 61 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

‘’DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA DA 
SERVIDORA MARIA DO CARMO REIS 
SOUZA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.                                                                                                    

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, com base e em consonância com a Lei Orgânica do Município, a 
Constituição Federal de 1988, e demais comandos normativos aplicáveis á matéria 
vertente,  
 
 
DECRETA:  
 
 
Art. 1º - Fica concedido o benefício de Aposentadoria por incapacidade da servidora 
efetiva Maria do Carmo Reis Souza, CPF:384.645.945-34, conforme fundamentação 
legal nos termos do Processo nº 12/2022, tombado na CAPASERVIS, para todos os 
fins de direito. 
 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
PUBLIQUE-SE;  
REGISTRE-SE;  
CUMPRA-SE.  
 

                          GABINETE DO PREFEITO, em 09 de novembro de 2022. 
 
                       
                                            GEORGE VIEIRA GÓIS 

                                              Prefeito Municipal 
 

 



Segunda-feira
14 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 946

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 62/2022)

  

 
 

 

 

 

GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

DECRETO Nº 62 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

‘’DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA DA 
SERVIDORA NILZETE DOS SANTOS,  
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.                                                                                                   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, com base e em consonância com a Lei Orgânica do Município, a 
Constituição Federal de 1988, e demais comandos normativos aplicáveis á matéria 
vertente,  
 
 
DECRETA:  
 
 
Art. 1º - Fica concedido o benefício de Aposentadoria voluntária por Idade e tempo de 
contribuição da servidora efetiva Nilzete dos Santos, CPF: 262.593.465-49, 
conforme fundamentação legal nos termos do Processo nº 09/2022, tombado na 
CAPASERVIS, para todos os fins de direito. 
 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 
PUBLIQUE-SE;  
REGISTRE-SE;  
CUMPRA-SE.  
 

                          GABINETE DO PREFEITO, em 09 de novembro de 2022. 
 
                       
                                            GEORGE VIEIRA GÓIS 

                                              Prefeito Municipal 
 



Segunda-feira
14 de novembro de 2022
Ano VI • Edição Nº 946

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 23/2022)

  

 
 

 

 

 

  GOVERNO DO TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu –CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 – Centro . 

Telefones: (75) 3627-2108/2136 

 

PORTARIA Nº 023, DE  09  DE  NOVEMBRO DE 2022. ǮǯDISPÕE SOBRE  LICENÇA PRÊMIO DE      

SERVIDORAS DO QUADRO EFETIVO 

DESTA PREFEITURA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e pertinentes e, conforme a Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Dispõe sobre Licença Prêmio por 180 dias (seis meses), conforme diligência o 
Art. 101 a 104 da Lei 174/83 e Parecer Jurídico, das servidoras abaixo elencadas: 

Nº NOME CPF CARGO Nº. 
PARECER 
JURÍDICO 

01 ANTÔNIO ROQUE 
SILVA DE JESUS 

568.475.055-91 VIGILANTE 046/2022 
 

02 JOSELITA TEIXEIRA 
FRANÇA  

765.547.595-49 PROFESSORA 62/2022 

03 RITA DE CASSIA 
SANTOS DE LIMA 
SOUZA 

700.595.605-25 PROFESSORA 63/2022 

04 MARIA DA CONCEIÇÃO 001.959.735-50 ZELADORA 65/2022 

 

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
PUBLICA-SE; 

REGISTRA-SE; 

CUMPRA-SE.  

                          GABINETE DO PREFEITO, em 09  de novembro de 2022. 
                       
                                            GEORGE VIEIRA GÓIS 

                                              Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 61/2022)
	DECRETO (Nº 62/2022)
	PORTARIA (Nº 23/2022)



		2022-11-14T02:35:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




